Du hilf uns, himelkünigin,

du milter gnade ein voller schrin,

ach, bit daz diu

trutkindelin,

daz ez uns tuo sin helfe schin.

in helle gninde ist sere pin:

Maria, üzerwelte fruht, du solt uns zuo dir ptlihten.

iFrauenlob ed. EttmüUer. S. 42. 43).

34.

„De s. Ambrosio dixit, quod, quia tauto zelo aniavit juslitiam, ideo

raagnus est in gloria. Et adjecit, quod frater Berchtoldus de Ratispoua

non minor eo esset propter gratiam doctrinae, qua docuit, et quia austerus in

86 extitit. Dixit enim, quod austeritas vitae raagni meriti est apud deum."
(Vita et revelationes Agnetis Blannbekin [f 1313 zu Wien] ed. Bernh.

Pez. 1731. cap. XX. pag. 16).

35.

a) „Pruoder Perchtolt gesprochen hat

:

'aus den wälden flieht und gät.'

b) Pruoder Perchtolt sait für war,

wenn die newen sit der gwant
und die kurzen rock auf stänt,

so hat die warhait abegang."

(Heinrich der Teichner von Th. C. v. Karajan S. 26 (=z 108).

36.

„Sanctus Anthonius nacione Hispanicus (de Padua) famosissimus pre-

dicator per totam Italiam extitit, sed et frater Bertoldus per Aleman-
niam

,
quem summus pontifex archam testamenti nuncupavit solempne

;

Volumen sermpnum dominicaliura et de sanctis per annum compilant."

(Leipziger Papierhs, 15. Jhd. Leyser, Predigten S. XVI.)

I Mai

k

37.

„Unam atque allcram rem prodigiosam de viro hoc (Bertholdo) uarrat

Marianus noster (aus Florenz, 15/16. Jhd.), qua? sanctitatem ejus maxime
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confirraant. Pontificis auctoritate post expletos sermoues quorundam dierum

indulgentias populo circumstaiiti elargiri solebat. Datis aliquando decem

dierum accessit ad eum honesta sed paupercula mulier, consilium et auxilium

petitura. Erat illa in urbe quidam campsor, qui hujusmodi indulgentias

irridebat. Hunc lucrari et mulieri opitulari volens vir dei: 'abi, inquit, ad

talem campsorem et quas tibi in concione hodierna distribui decem dierum

indulgentias offer illi ad staterae pondus venales.' Fecit candide mulier,

sed ejus merces campsor irrisit. Assumpta tamen ad ludibrium libra, 'in hac

lance, inquit mulier a concionatore edocta, appono ego indulgentias meas

verbotenus : tu e regione denarios appone.' Fecit irrisorie , sed uni atque

alteri numo valde praeponderarunt indulgentise, donec cum admiratione et

stupore tot addidit, quos bona illa foemina pro urgent! relevanda inopia

opus habebat. Quo miraculo vir incredulus deinceps fidem adhibuit indul-

gentiarum virtuti, et inopis foeminae necessitati fuit pleno provisum. Licet